
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2020   -  Edição No  7 
 

 
 
 



Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 7/2020  -  4 de março de 2020          2 
 
 
PORTARIA Nº 18, DE 03 DE MARÇO DE 2020 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução 
do Colegiado Pleno do Conselho Universitário Nº. 09/2016, publicada em 11 de maio de 2016,  resolve: 
 
Art. 1º Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 015, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020, publicada no Boletim de Serviço da 
UFCG/Reitoria Edição nº 6 
 

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 

 

 

PORTARIA Nº 19, DE 03 DE MARÇO DE 2020 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução 
do Colegiado Pleno do Conselho Universitário Nº. 09/2016, publicada em 11 de maio de 2016,  resolve: 

 
Art. 1º Designar em caráter Pro Tempore, com vigência a partir de 1º de março de 2020, os membros  da Comissão 
Permanente de Pessoal Docente da UFCG, na forma descrita abaixo:   
 
JACYARA FARIAS SOUZA MARQUES, Professora do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 1431955-0 – Presidente 
 
VILMA MARIA SUDÉRIO, Professora do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 1314311-3 – Vice-Presidente  
 
ERINALDO CLEMENTE DOS SANTOS, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 0338044-9 - Membro Titular  
 
JOSÉ SEBASTIÃO ROCHA, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 7335322-0 – Membro Titular  
 
RENATO ISIDRO, Professor  do  Magistério  Superior,  Matrícula SIAPE Nº. 1744336-7– Membro Titular  
 
VIMÁRIO SIMÕES SILVA, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 0338047-3 – Membro Titular  
 
FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA SALES, Professor do Magistério Superior, Matrícula SIAPE Nº. 1135005-7 – Membro Titular  

 
Art 2º – Tornar sem efeito a Portaria Nº. 253, de 18 de setembro de 2018 e a Portaria nº 148 de 15 de outubro de 
2019. 
                                                                

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 
 

 
 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 04 de março de 2020 


